1
8

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

13.01.2021№8

Улатăр хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.01.2021№8

г. Алатырь

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 25 марта 2020 года № 123 «О муниципальной программе Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19 сентября 2013 года № 446 администрации Алатырского района «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района», администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района», утвержденную постановлением администрации Алатырского района от 25 марта 2020 года № 123, согласно приложению к настоящему постановлению.
2 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                            Н.И. Шпилевая
Приложение

к постановлению

администрации Алатырского района

от 13.01.2021 № 8
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»
1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 29354836,98 рублей, в том числе в:

2020 году – 24307436,98 рублей;

2021 году – 1189400 рублей;

2022 году – 190400 рублей;

2023 году – 197600 рублей;

2024 году – 1735000 рублей;

2025 году – 1735000 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 6093200 рублей, в том числе в:

2020 году – 1343700 рублей;

2021 году – 1078500 рублей;

2022 году – 139000 рублей;

2023 году – 146200 рублей;

2024 году – 1692900 рублей;

2025 году – 1692900 рублей;

республиканского бюджета – 22543872,73 рублей, в том числе в:

2020 году – 22495972,73 рублей;

2021 году – 10900 рублей;

2022 году – 1400 рублей;

2023 году – 1400 рублей;

2024 году – 17 100 рублей;

2025 году – 17 100 рублей;

местного бюджета – 717764,25 рублей, в том числе в:

2020 году – 467764,25 рублей;

2021 году – 100 000 рублей;

2022 году – 50 000 рублей;

2023 году – 50 000 рублей;

2024 году – 25 000 рублей;

2025 году – 25 000 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

2. В разделе I муниципальной программы слова «Стратегией социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2018 г. № 254» исключить;
3. В разделе III муниципальной программы абзацы второй – тридцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет 29354836,98 рублей  в том числе в:

2020 году – 24307436,98 рублей;

2021 году – 1189400 рублей;

2022 году – 190400 рублей;

2023 году – 197600 рублей;

2024 году – 1 735 000 рублей;

2025 году – 1 735 000 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 6093200 рублей, в том числе в:

2020 году – 1 343 700 рублей;

2021 году – 1078500 рублей;

2022 году – 13900 рублей;

2023 году – 146200 рублей;

2024 году – 1 692 900 рублей;

2025 году – 1 692 900 рублей;

республиканского бюджета – 22543872,73 рублей, в том числе в:

2020 году – 22495972,73 рублей;

2021 году – 10900 рублей;

2022 году – 1400 рублей;

2023 году – 1400 рублей;

2024 году – 17 100 рублей;

2025 году – 17 100 рублей;
местного бюджета – 717764,25 рублей, в том числе в:

2020 году – 467764,25 рублей;

2021 году – 100000 рублей;

2022 году – 50000 рублей;

2023 году – 50000 рублей;

2024 году – 25000 рублей;

2025 году – 25000 рублей;»;

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;

5. В приложении №3 к муниципальной программе позицию  «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 6424062,34 рублей, в том числе в:

2020 году –1376662,34  рублей;

2021 году – 1189400 рублей;

2022 году – 190400 рублей;

2023 году – 197600 рублей;

2024 году – 1735000 рублей;

2025 году – 1735000 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 6093200,0 рублей, в том числе в:

2020 году –1343700 рублей;

2021 году – 1078500 рублей;

2022 году – 139000 рублей;

2023 году – 146200 рублей;

2024 году – 1692900 рублей;

2025 году – 1692900 рублей;

республиканского бюджета –61472,73 рублей, в том числе в:

2020 году – 13572,73 рублей;

2021 году – 10900 рублей;

2022 году – 1400 рублей;

2023 году – 1400 рублей;

2024 году – 17100 рублей;

2025 году – 17100 рублей;

местного бюджета – 269389,61 рублей, в том числе в:

2020 году – 19389,61 рублей;

2021 году – 100000 рублей;

2022 году – 50000 рублей;

2023 году – 50000 рублей;

2024 году – 25000 рублей;

2025 году – 25000 рублей;

внебюджетных источников – 0,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

6. В разделе IV подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» муниципальной программы Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района» абзацы второй- тридцатый  изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет 6424062,34 рублей  в том числе в:
2020 году –1376662,34  рублей;

2021 году – 1189400 рублей;

2022 году – 190400 рублей;

2023 году – 197600 рублей;

2024 году – 1735000 рублей;

2025 году – 1735000 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 6093200 рублей, в том числе в:

2020 году –1343700 рублей;

2021 году – 1078500 рублей;

2022 году – 139000 рублей;

2023 году – 146200 рублей;

2024 году – 1692900 рублей;

2025 году – 1692900 рублей;

республиканского бюджета – 61472,73 рублей, в том числе в:

2020 году – 13572,73 рублей;

2021 году – 10900 рублей;

2022 году – 1400 рублей;

2023 году – 1400 рублей;

2024 году – 17100 рублей;

2025 году – 17100 рублей;

местного бюджета – 269389,61 рублей, в том числе в:

2020 году – 19389,61 рублей;

2021 году – 100000 рублей;

2022 году – 50000 рублей;

2023 году – 50000 рублей;

2024 году – 25000 рублей;

2025 году – 25000 рублей;»;
7. Приложение № 1 к подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям;
8. В приложении № 4 к муниципальной программе позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 22930774,64 рублей, в том числе в:

2020 году – 22930774,64 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета – 22482400,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 22482400 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

местного бюджета – 448374,64 рублей, в том числе в:

2020 году – 448374,64 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

9. Раздел III приложения № 4 к муниципальной программе дополнить абзацем следующего содержания:

«Мероприятие 3.1 Реализация проектов, направленных на поощрение и популяризацию достижений сельских и городских поселений в сфере развития сельских территорий , в том числе приобретение автотранспортных средств»;
10. В разделе IV приложения № 4 к муниципальной программе абзацы второй – тридцатый  изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет 22930774,64  рублей, в том числе в:

2020 году – 22930774,64 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;

республиканского бюджета – 22482400,00 рублей, в том числе в:

2020 году – 22482400 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;
местного бюджета – 448374,64 рублей, в том числе в:

2020 году – 448374,64 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей;»;
11. Приложение № 1 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящим изменениям.